



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Pedido : 2025/3481 **Emissão** : 21/10/2025
Especificação : Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente. **Usuário** : jborba
Local : PROCESSO DE COMPRAS\PROCESSO DE COMPRAS - SEMAF\SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS **Dt. Autorização** :
Finalidade : para atendimento da demanda das Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito Municipal. **Autorização** :
Forma Pagamento : À vista **Nº Parcelas** :
Entrega/Execução : Entrega única **Nº Parcelas Entrega** :

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	UN	26065	Almofada para carimbo, nº 04, na cor preta, material da caixa: plástico; material da almofada: esponja absorvente revestida em tecido; na cor preta; tipo: entintada; medida aproximada: 9,8cm x 16,7cm.	40,0000	9,9300	397,20
2	UN	28727	Apagador para quadro Branco Flip Top que permita Guardar os Marcadores, Com a base de Plástico , medindo aproximadamente 15,0cm x 6,0cm.	85,0000	4,0400	343,40
3	UN	29284	Apontador de lápis, com depósito, plástico - medida aprox. 60mm x 25,4mm x 15,8mm, com registro no INMETRO.	245,0000	1,4000	343,00
4	UN	5501	ATILHO - embalagem com 100g.	405,0000	3,4200	1.385,10
5	PCTE	29458	Balão nº9 cor azul pacote com 50 unidades - Pct - c/50	70,0000	11,4800	803,60
6	PCT	29459	Balão nº9 cor branco pacote com 50 unidades - Pct - c/50	80,0000	11,3400	907,20
7	PCT	29460	Balão nº9 cor rosa pacote com 50 unidades - pct - c/50	80,0000	12,2700	981,60
8	PCT	29461	Balão nº9 cores diversas pacote com 50 unidades - pct - c/50	105,0000	10,2600	1.077,30
9	UN	29462	Bastão de cola quente fina, transparente, pacote com 1kg. - pct - 1kg	47,0000	42,0400	1.975,88
10	UN	29463	Bastão de cola quente grosso, transparente, pacote com 1kg.	47,0000	26,1700	1.229,99
11	UN	27178	BATERIA ALCALINA 9V, COM PERCENTUAL ZERO DE MERCURIO E CADMO	90,0000	9,2700	834,30
12	UN	13585	Bloco adesivo, tipo post-it, 76mm x 76mm, com 100 folhas, cor amarela.	1.380,0000	2,5500	3.519,00
13	UN	16755	Bloco adesivo, tipo post-it, tamanho 38mm x 51mm, com 100 folhas, cor amarela.	1.280,0000	3,1500	4.032,00
14	UN	28650	Bobina de papel kraft 60cmx145m, gramatura 80g, C/145m.	62,0000	79,4400	4.925,28
Valor Total do Pedido						22.754,85



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

15	RL	28728	Bobina para Relógio Ponto 56mmx300m Termoscript	310,0000	25,5200	7.911,20
16	UN	28034	Borracha branca escolar, macia e suave, apaga lápis e lapiseira, caixa contendo 40 unidades. Medidas 3,3 x 2,3x 0,08 cm.	150,0000	9,8100	1.471,50
17	UN	18004	Botões magnéticos 20mm	60,0000	0,9000	54,00
18	UN	17978	Caderno 01 matéria/grande c/ espiral e 96 folhas/capa dura	210,0000	7,2000	1.512,00
19	UND	29467	Caderno 48 folhas 140mm x 200mm, capa simples.	130,0000	1,8100	235,30
20	UN	670	CADERNO DE PROTOCOLO - c/100 FLS capa dura costurado	90,0000	13,1600	1.184,40
21	UN	17979	Caderno pequeno com 96 folhas em espiral.	190,0000	4,2100	799,90
22	UND	29470	Caderno universitário espiral, capa dura, com 200 folhas, 10 matérias.	70,0000	10,9500	766,50
23	UN	674	CAIXA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÕES 350 X 130 X 245, COR PARDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA LATERAL PARA TRAVA	1.130,0000	4,3400	4.904,20
24	UN	16776	Caixa para correspondência, em acrílico, transparente, articulável, com 3 bandejas, produto injetado em polietireno, tamanho ofício, arquivamento rápido de forma vertical.	141,0000	35,1900	4.961,79
25	UN	28059	CALCULADORA, DE MESA COM 12 DÍGITOS, COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, COM PILHA. FUNÇÕES: PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, CORREÇÃO TOTAL OU PARCIAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF. DIMENSÕES: L:11,7XA:2,6XPROF.14,3CM	105,0000	13,6200	1.430,10
26	UN	28678	Caneta esferográfica, corpo sextavado em material transparente, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 0,8 a 1mm,fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e cerca de 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente - Cor da Tinta AZUL.	3.400,0000	1,1700	3.978,00
27	UN	28679	Caneta esferográfica, corpo sextavado em material transparente, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 0,8 a 1mm,fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e cerca de 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente - Cor da Tinta PRETA	1.000,0000	1,0000	1.000,00
Valor Total do Pedido						52.963,74



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

28	UN	28680	Caneta esferográfica, corpo sextavado em material transparente, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 0,8 a 1mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e cerca de 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente - Cor da Tinta VERMELHA	650,0000	0,9200	598,00
29	CONJUNTO	9311	Caneta hidrocor 24 cores para uso escolar.	105,0000	7,6500	803,25
30	UN	26061	Caneta marca texto cor AMARELA com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. Comprimento do corpo sem tampa no mínimo 95 mm, secagem rápida (instantânea). Validade mínima de 11 meses. Cx/12.	450,0000	7,3000	3.285,00
31	UN	29473	Caneta marca texto cor AZUL, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. Comprimento do corpo sem tampa no mínimo 95 mm, secagem rápida (instantânea). Validade mínima de 11 meses. Cx/12.	600,0000	10,4100	6.246,00
32	UN	29474	Caneta marca texto cor LARANJA, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. Comprimento do corpo sem tampa no mínimo 95 mm, secagem rápida (instantânea). Validade mínima de 11 meses. cx - c/12	500,0000	6,7100	3.355,00
33	UN	29475	Caneta marca texto cor ROSA, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. Comprimento do corpo sem tampa no mínimo 95 mm, secagem rápida (instantânea). Validade mínima de 11 meses. - cx - c/12	450,0000	7,7500	3.487,50
34	UN	24574	Caneta marca texto cor VERDE, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. Comprimento do corpo sem tampa no mínimo 95 mm, secagem rápida (instantânea). Validade mínima de 11 meses. Cx/12.	450,0000	7,6600	3.447,00
35	UND	29285	Caneta para retroprojeto na cor AZUL, em plástico, com ponta arredondada média, medida 2,0mm, embalagem com 12 unidades.	70,0000	13,9000	973,00
36	CX	29476	Caneta para retroprojeto na cor PRETA, em plástico, com ponta arredondada média, medida 2,0mm, embalagem com 12 unidades - cx - c/12	75,0000	12,5700	942,75
Valor Total do Pedido						76.101,24



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

37	UN	30916	Mousepad em EVA e tecido, com medidas mínimas de 180 mm x 220 mm x 3 mm (largura x comprimento x espessura) na cor preta	70,0000	13,6700	956,90
38	UN	17398	Cartolina 150 g, 50 x 66, multicolor, pacote com 10 unidades.	95,0000	9,2300	876,85
39	PCT	29477	Chapa de EVA 40x60 , com 10 unidades cor amarela. - pct - c/10	27,0000	14,8500	400,95
40	PACOTE	29478	Chapa de EVA 40x60 , com 10 unidades cor azul. - pct - c/10	27,0000	12,6100	340,47
41	PCT	29479	Chapa de EVA 40x60 , com 10 unidades cor branca. - pct - c/10	27,0000	14,6500	395,55
42	PACOTE	29480	Chapa de EVA 40x60 , com 10 unidades cor preta. - pct - c/10	27,0000	15,0500	406,35
43	PCT	29481	Chapa de EVA 40x60 , com 10 unidades cor vermelha. - pct - c/10	27,0000	13,5500	365,85
44	PCT	29482	Chapa de EVA 40x60, com 10 unidades cor amarelo ouro. - pct - c/10	27,0000	12,4300	335,61
45	PCTE	29483	Chapa de EVA 40x60, com 10 unidades cor azul escuro. - pct - c/10	27,0000	14,6300	395,01
46	PCTE	29484	Chapa de EVA 40x60, com 10 unidades cor bege. - pct - c/10	27,0000	12,6800	342,36
47	PCT	29485	Chapa de EVA 40x60, com 10 unidades cor cinza. - pct - c/10	27,0000	13,7700	371,79
48	PCTE	29486	Chapa de EVA 40x60, com 10 unidades cor coral. - pct - c/10	27,0000	13,7000	369,90
49	PCT	29487	Chapa de EVA 40x60, com 10 unidades cor dourado. - pct - c/10	27,0000	13,3800	361,26
50	PCT	29488	Chapa de EVA 40x60, com 10 unidades cor laranja. - pct - c/10	27,0000	11,6300	314,01
51	PCT	29489	Chapa de EVA 40x60, com 10 unidades cor marrom. - pct - c/10	27,0000	13,3300	359,91
52	PCTE	29490	Chapa de EVA 40x60, com 10 unidades cor prata. - pct - c/10	27,0000	14,8700	401,49
53	PCT	29491	Chapa de EVA 40x60, com 10 unidades cor rosa. - pct - c/10	27,0000	12,0100	324,27
54	PCT	29492	Chapa de EVA 40x60, com 10 unidades cor roxa. - pct - c/10	27,0000	13,3300	359,91
55	PCT	29493	Chapa de EVA 40x60, com 10 unidades cor verde. - pct - c/10	27,0000	12,8000	345,60
Valor Total do Pedido						84.125,28



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

56	PCT	29494	Chapa de EVA 40x60, com 10 unidades verde folha. - pct - c/10	27,0000	13,8700	374,49
57	PCT	29495	Chapa de EVA 60cm x 40cm, colorido, com glitter, pacote contendo 10 unidades, cores sortidas no pacote. - pct - c/10	47,0000	29,4900	1.386,03
58	PCT	29496	Chapa de EVA 60cm x 40cm, listrada, pacote contendo 10 unidades, cores sortidas no pacote. - pct - c/10	47,0000	28,2900	1.329,63
59	CX	28682	Clips metálico niquelado nº 10/0 - caixa com 120 unidades.	115,0000	9,4400	1.085,60
60	CX	25994	Clips metálico niquelado nº 2/0 - caixa com 100 unidades.	500,0000	1,8500	925,00
61	CX	25995	Clips metálico niquelado nº 4/0 - caixa com 50 unidades.	400,0000	2,2800	912,00
62	CX	25996	Clips metálico niquelado nº 6/0 - caixa com 25 unidades.	300,0000	2,5100	753,00
63	CX	17987	Clips metálico niquelado nº 8/0 - caixa com 500gr	185,0000	8,8200	1.631,70
64	UN	18211	COLA ADESIVA LÍQUIDA BRANCA LAVÁVEL A BASE DE PVA - 1KG - ATÓXICA	70,0000	7,4000	518,00
65	UN	29498	Cola bastão, lavável, não tóxica, para aplicação em papel, embalagem de 40g.	452,0000	1,6300	736,76
66	CX C/6 UN	29499	Cola glitter (caixa com 6 potes plásticos com 23g cada). - cx - c/6	110,0000	6,1200	673,20
67	UN	17989	Cola líquida, branca, atóxica, lavável, 90g, validade mínima de 11 meses.	122,0000	1,9600	239,12
68	CX	25997	colchete latonado nº 11, cabeça de no mínimo 10mm. Caixa com 72 unidades	60,0000	7,0100	420,60
69	CX	25998	colchete latonado nº 13, cabeça de no mínimo 10mm. Caixa com 72 unidades	60,0000	12,0200	721,20
70	CX	25999	colchete latonado nº 15, cabeça de no mínimo 10mm. Caixa com 72 unidades	60,0000	12,6100	756,60
71	UN	29324	Corretivo em fita - medida mínima de 4,2mm x 10m.	280,0000	8,6000	2.408,00
72	Unidade	29304	Divisória para pasta AZ, em papelão, tamanho A4, com 6 projeções, cor verde, medidas: 31,5cm x 24cm x 0,5cm; 80g.	245,0000	4,9300	1.207,85
73	CAIXA	29500	Envelope branco — tamanho 16cm x 13cm - embalagem contendo 100 envelopes. - cx - c/100	105,0000	22,7300	2.386,65
74	UN	29501	Envelope branco 22cm x 16cm, Cx/100unidades.	190,0000	41,8200	7.945,80
Valor Total do Pedido						110.536,51



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

75	UN	18002	Envelope branco tamanho 176mmx250mm.	470,0000	0,3000	141,00
76	PCT	29302	ENVELOPE EM PLÁSTICO PROPILENO CRISTAL SEM FURO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, 20 MICRAS, MEDIDAS APROX. 33CM X 24CM, COM 2 FACES E 1 ABERTURA, PACOTE COM 100 UNIDADES	200,0000	31,9300	6.386,00
77	UN	17990	Envelope papel Kraft, tamanho A4 240x340, na cor pardo, embalagem contendo 100 envelopes.	755,0000	28,0800	21.200,40
78	UN	29306	ESTILETE PARA DESENHO, RETRÁTIL MULTIUSO, COM ENCAIXE DE PRESSÃO, EM PLÁSTICO RESISTENTE/AÇO – CORPO ANATÔMICO E EMBORRACHADO, TAMANHO DA LÂMINA EM AÇO CARBONO: 18CM COMPRIMENTO X 0,5MM LARGURA	120,0000	4,2300	507,60
79	PCT	29502	Etiqueta colorida para envelope, formato redondo, dourada e prateada, tamanho da etiqueta: 12mm, embalagem com 100 etiquetas. - pct - c/100	75,0000	5,1100	383,25
80	UN	28684	Etiqueta Ink-jet/Laser A4 tamanho 12,7x44,45mm de cor branca pacote com 8.000uni	113,0000	39,5000	4.463,50
81	PCT	28685	Etiqueta Ink-jet/Laser A4 tamanho 25,4x66,7mm de cor branca pacote com 3000 uni	28,0000	40,0200	1.120,56
82	PCT	28686	Etiqueta Ink-jet/Laser A4 tamanho 33,9x101,6mm de cor branca pacote com 1400 uni	28,0000	44,1300	1.235,64
83	UND	29589	Etiqueta Redonda - Etiquetas Adesivas Bolinha 12Mm 1000 Etiquetas cor Verde.	16,0000	14,9000	238,40
84	UN	29588	Etiqueta Redonda - Etiquetas Adesivas Bolinha 12Mm 1000 Etiquetas cor Vermelha	16,0000	12,7700	204,32
85	UN	746	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ALAVANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 CM DE COMPRIMENTO	195,0000	2,7500	536,25
86	UN	28643	Fita adesiva dupla face 12mmx30m.	150,0000	3,7200	558,00
87	UN	6419	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MM X 50M	100,0000	1,2700	127,00
88	ROLO	7511	FITA ADESIVA - 45mm X 45m.	180,0000	2,7400	493,20
89	UN	29504	Fita crepe 48mm x 50m.	90,0000	7,4800	673,20
90	RL	28687	Fita de Cetim 10mm rolo c/ 100m na Cor Amarela	25,0000	26,3000	657,50
91	UN	28730	Fita de Cetim 10mm rolo c/ 100m na Cor Azul	25,0000	26,7900	669,75
92	UN	28731	Fita de Cetim 10mm rolo c/ 100m na Cor Branca	25,0000	22,9700	574,25
Valor Total do Pedido						150.706,33



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

93	UN	28732	Fita de Cetim 10mm rolo c/ 100m na Cor Dourada	25,0000	24,8600	621,50
94	UN	28733	Fita de Cetim 10mm rolo c/ 100m na Cor Rosa	25,0000	22,9900	574,75
95	UN	28734	Fita de Cetim 10mm rolo c/ 100m na Cor Vermelha	25,0000	19,6700	491,75
96	UN	28735	Fita de Cetim7mm rolo c/100m na Cor Amarela	15,0000	15,6600	234,90
97	UN	28736	Fita de Cetim7mm rolo c/100m na Cor Azul	15,0000	15,9700	239,55
98	ROLO	29505	Fita de Cetim 7mm rolo c/100m na Cor Azul Claro - rl - 100m	15,0000	12,4700	187,05
99	UN	28737	Fita de Cetim7mm rolo c/100m na Cor Branca	15,0000	13,8800	208,20
100	UN	28738	Fita de Cetim7mm rolo c/100m na Cor Dourada	15,0000	11,5600	173,40
101	UN	28739	Fita de Cetim7mm rolo c/100m na Cor Rosa	15,0000	16,5900	248,85
102	ROLO	29506	Fita de Cetim 7mm rolo c/100m na Cor Rosa Claro - rl - 100m	15,0000	12,0700	181,05
103	ROLO	29507	Fita de Cetim 7mm rolo c/100m na Cor Verde Claro - rl - 100m	15,0000	12,8700	193,05
104	UN	28740	Fita de Cetim7mm rolo c/100m na Cor Vermelha	15,0000	16,7200	250,80
105	RL	28688	Fita Demarcação de área com filme polipropileno tratado com impressão sem adesivo. Medida Aproximada de 70mmx200m- cor Amarela	45,0000	52,8800	2.379,60
106	RL	28689	Fita Demarcação de área com filme polipropileno tratado com impressão sem adesivo. Medida Aproximada de 70mmx200m- cor vermelho	45,0000	18,5300	833,85
107	UN	28690	Fita Demarcação de área com filme polipropileno tratado com impressão sem adesivo. Medida Aproximada de 70mmx200m- cor Zebrada-Amarelo/Preto.	83,0000	20,0900	1.667,47
108	UN	28691	Fita Dupla face acrílica cor transparente, filme polipropileno coberto com adesivo a base de água de ambos os lados, liner de papel siliconado, com medida aproximada de 24mmx30m	115,0000	6,5500	753,25
109	ROLO	29509	Fita dupla face acrílica cor transparente, filme polipropileno coberto com adesivo a base de água de ambos os lados, liner de papel siliconado, com medida aproximada de 48mm x 30m. Embalagem: rolo de 30 metros.	65,0000	15,6000	1.014,00
110	RL	28692	Fita Dupla face forte, forte aderência nos dois lados, proporciona precisão e agilidade ao trabalho, aplicação rápida, prática e simples, fácil manuseio e armazenamento, garante acabamento limpo, aumenta produtividade, elimina o tempo de espera de secagem do adesivo liquido, ideal para	135,0000	6,0700	819,45
Valor Total do Pedido						161.778,80



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

fixação de quadros, canaletas elétricas e objetos diversos. Rolo com medidas aproximadas de 10mmx2m.

111	RL	28694	Fita para Demarcação de solo em PVC revestido com adesivo sensível a pressão com excelente adesão e resistência Química, indicada para demarcação de pisos em geral, usadas para identificação de segurança em diversos ambientes, além de Marcação de vidros transparentes e fumes, medida aproximada do rolo: 48mm de largurax30m de comprimento-Cor Vermelha	33,0000	25,2500	833,25
112	RL	28693	Fita para Demarcação de solo em PVC revestido com adesivo sensível a pressão com excelente adesão e resistência Química, indicada para demarcação de pisos em geral, usadas para identificação de segurança em diversos ambientes, além de Marcação de vidros transparentes e fumes, medida aproximada do rolo: 48mm de largurax30m de comprimento-Cor Amarela	30,0000	20,1600	604,80
113	UN	28695	Fita para Demarcação de solo em PVC revestido com adesivo sensível a pressão com excelente adesão e resistência Química, indicada para demarcação de pisos em geral, usadas para identificação de segurança em diversos ambientes, além de Marcação de vidros transparentes e fumes, medida aproximada do rolo: 48mm de largurax30m de comprimento-Cor Zebrada-Amarela/Preta	40,0000	26,7700	1.070,80
114	PCT	17997	Folha A5/75g/m ² (210x148mm) Branca. - Com 500 unidades.	50,0000	20,5300	1.026,50
115	PCT	29510	Folha Sulfite 180g, A4, tamanho 210mm x 297mm, branca, contendo 32 folhas na embalagem.	200,0000	7,2100	1.442,00
116	PCT	29511	Folha Sulfite A4 colorida, contendo 32 folhas na embalagem.	180,0000	8,8300	1.589,40
117	UN	29512	Giz de cera, alta qualidade, resistente, multicolor, com 12 unidades, 48 gramas. - c/12	80,0000	2,6300	210,40
118	UN	28696	Grampeador profissional de mesa, em metal com capacidade para até 100 folhas, utiliza grampos 23/6,23/8,23/10, 23/13, 24/08 e 24/10, em metal.	55,0000	43,1400	2.372,70
119	UN	28697	Grampeador Reforçado capacidade até 100 grampos, utiliza grampos 24/06 e 26/06, grampeia até 50 folhas, cor preto, dimensões aproximadas de 16x6x4cm	155,0000	24,0900	3.733,95
120	CX	1343	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COM 5000 UNIDADES, TAMANHO 26/6, COBREADO	310,0000	2,9500	914,50
121	CX	28699	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/13 - C/ 5000 unidades.	55,0000	22,6300	1.244,65
Valor Total do Pedido						176.821,75



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

122	CAIXA	28698	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/10 - C/5000 unidades.	25,0000	3,1500	78,75
123	UN	28741	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/06 - C/5000 unidades.	25,0000	12,1700	304,25
124	CX	24416	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/8	25,0000	12,6300	315,75
125	UN	12558	Lápis de cor longo, 12 cores, sextavado, resistente e com cores vivas.	280,0000	3,0800	862,40
126	UNIDADE	673	Lápis preto, material corpo em madeira, diâmetro carga 2, dureza carga 4B, material carga em grafite, com ponta. Cx/72 unidades.	920,0000	28,1100	25.861,20
127	UN	29286	LAPISEIRA 0,7MM, DE PLÁSTICO, COM PRENDEDOR E PONTEIRA DE METAL, COR AZUL, RECARREGÁVEL, COM CANIÇO DE NO MÍNIMO 3MM DE ALTURA E BORRACHA APAGADORA	130,0000	2,6000	338,00
128	UND	29514	Massa para modelar base cera, com 12 cores, multicolor, não tóxica. 180 gramas. - un - c/12	180,0000	2,7600	496,80
129	UND	29287	MINA GRAFITE 0,7MM HB, 60MM COMPRIMENTO, CAIXA COM 12 MINAS, TAMPA FLIP TOP	70,0000	0,8800	61,60
130	UN	3993	MOLHA DEDO em creme, depósito redondo com tampa, embalagem de 12g.	65,0000	1,6800	109,20
131	UN	28701	Mural de Metal para recados branco quadro magnético liso 120cmx90cm (Aproximado)	38,0000	130,6900	4.966,22
132	UN	28702	Mural de Metal para recados branco quadro magnético liso 50cmx80cm(Aproximado)	29,0000	106,7400	3.095,46
133	UN	28703	Papel Autoadesivo transparente tipo Contact, 45cm x 10m.	62,0000	26,1700	1.622,54
134	UN	32308	Papel Autoadesivo, tipo Contact, 45cm x 10m, cores sortidas.	40,0000	22,6600	906,40
135	UN	27852	Papel lembrete, branco, bloco 9,5cm x 8cm, com 600fls.	110,0000	15,8400	1.742,40
136	UN	860	PASTA ARQUIVO - material cartolina, tipo suspensa, largura: 240mm, altura: 350mm, cor marmorizada, prendedor interno grampo trilho, características adicionais com 1 suporte plástico nas pontas/ferragens/visor.	750,0000	1,9800	1.485,00
137	UN	29516	Pasta AZ, lombo largo, tam A4, cor preto.	270,0000	11,9900	3.237,30
138	UN	29518	Pasta com elástico, matéria prima polipropileno, atóxica, impermeável, cor transparente, fechamento com elástico. Medidas aproximadas:	180,0000	2,0900	376,20
Valor Total do Pedido						222.681,22



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

24,5 x 17,5 x 2,5cm.

139	UN	29519	Pasta com elástico, tamanho A4, matéria prima polipropileno, atóxica, impermeável, cor transparente, fechamento com elástico. Espessura: 0,35mm, dimensões 30mm x 220mm. - un	100,0000	1,6700	167,00
140	UN	3938	PASTA plástica com trilho (sem elástico) transparente.	100,0000	1,5800	158,00
141	UN	18005	Pasta Sanfonada Cristal 12 divisórias.	60,0000	13,2800	796,80
142	UN	17972	Pasta U para tamanho folha ofício, corte em meia lua na borda, vertical, transparente.	320,0000	4,0700	1.302,40
143	UN	28744	Percevejo Latonado nº 4 c/100uni	80,0000	2,8300	226,40
144	UN	22497	Perfurador para papel, 2 furos universais, grande, de mesa, capacidade para no mínimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.	55,0000	120,5900	6.632,45
145	UN	25992	Perfurador para papel, 2 furos universais, médio, de mesa, capacidade para no mínimo 50 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.	75,0000	71,4300	5.357,25
146	UN	29289	Pilha alcalina palito, tamanho "AAA", não conter mercúrio e cádmio.	990,0000	1,6600	1.643,40
147	UN	29288	PILHA ALCALINA PEQUENA, TAMANHO "AA", NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO.	730,0000	2,4200	1.766,60
148	UN	25785	Pilha média alcalina	510,0000	4,0300	2.055,30
149	UN	899	PILHA PEQUENA - Comum cartela c/ 4 unidades, 1,5v.	230,0000	4,1300	949,90
150	UN	3974	Pincel atômico, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, com ponta chanfrada, indeformável, de cor AZUL	96,0000	5,6000	537,60
151	UN	3973	Pincel atômico, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, com ponta chanfrada, indeformável, de cor PRETO	96,0000	5,2800	506,88
152	UN	3975	Pincel atômico, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, com ponta chanfrada, indeformável, de cor VERDE	86,0000	6,0300	518,58
153	UN	3976	Pincel atômico, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, com ponta chanfrada, indeformável, de cor VERMELHO	76,0000	5,1200	389,12
154	UN	28705	Pincel para Quadro Branco 3,0mm de cor Azul	99,0000	1,6200	160,38
Valor Total do Pedido						245.849,28



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

155	UN	28706	Pincel para Quadro Branco 3,0mm de cor Preto	89,0000	1,2400	110,36
156	UN	28707	Pincel para Quadro Branco 3,0mm de cor Verde	99,0000	1,2100	119,79
157	UN	28708	Pincel para Quadro Branco 3,0mm de cor Vermelho	99,0000	1,2100	119,79
158	UN	29522	Pistola para Cola Quente fina, 10-12 wats, bivolt. - un	54,0000	11,5800	625,32
159	UN	29523	Pistola para Cola Quente grossa, 45-50 watts bivolt. - un	49,0000	22,5800	1.106,42
160	UN	29524	Porta lápis/clips/lembrete, transparente. Material: Poliestireno/Acrílico. Espessura de parede de no mínimo 3mm. - un	185,0000	8,4100	1.555,85
161	UN	17980	Prancheta de MDF, com prendedor metálico, cantos arredondados, tam A4.	40,0000	5,5100	220,40
162	UN	29526	Prancheta em Acrílico para folha A4, com pegador de metal. - un	115,0000	10,4300	1.199,45
163	UN	28709	Prendedor de papel 32mm	365,0000	0,6100	222,65
164	UN	28710	Prendedor de papel 41mm	365,0000	0,9000	328,50
165	UN	28711	Prendedor de papel 51mm	265,0000	1,6200	429,30
166	UN	28713	Quadro Branco não Magnético, confeccionado em chapa de fibra branca resinada, molduras arredondadas em alumínio anodizado fosco, suporte para apagador removível, arredondado e deslizante com 40cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal, acompanham acessórios para instalação, medidas aproximadas de 90cmx120cm	39,0000	104,8100	4.087,59
167	UN	28712	QUADRO BRANCO -NÃO Magnético, confeccionado em chapa de fibra branca resinada, molduras arredondadas em alumínio anodizado fosco, suporte para apagador removível, arredondado e deslizante com 40cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal, acompanham acessórios para instalação, medidas aproximadas de 180cmx120cm	45,0000	198,1000	8.914,50
168	UND	29528	Reabastecedor para pincel atômico na cor AZUL, mínimo 37ml. - un	10,0000	4,5900	45,90
169	UND	29529	Reabastecedor para pincel atômico na cor VERMELHO, mínimo 37ml. - un	10,0000	3,8700	38,70
170	UN	29530	Régua escolar em acrílico 30 cm, transparente, pacote com 10 unidades. - pct - c/10	114,0000	11,6300	1.325,82
171	PCT	29532	Saco Plástico para pasta grosso, para papel A4, com furos, tamanho 240mm x 320mm, embalagem contendo 100 unidades. - pct - c/100	165,0000	21,5500	3.555,75
Valor Total do Pedido						269.855,37



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

172	UN	28037	Tesoura escolar 13cm lâminas em aço inox e pontas arredondadas.	144,0000	1,9500	280,80
173	UN	17998	Tesoura grande, uso geral, medindo 21 cm, lâmina de aço inox e cabo de polipropileno.	204,0000	4,0800	832,32
174	Litro	28488	Tinta acrílica amarela c/1000ml	20,0000	45,0000	900,00
175	LT	7609	Tinta acrílica azul c/1000ml	20,0000	48,0000	960,00
176	LT	7610	Tinta acrílica preta c/1000ml	20,0000	68,0000	1.360,00
177	LT	3155	TINTA ACRÍLICA verde c/1000ml	20,0000	50,0000	1.000,00
178	UN	28489	Tinta acrílica vermelha c/1000ml	20,0000	78,0000	1.560,00
179	UN	18135	TINTA GUACHE PARA USO ESCOLAR, ATÓXICA 250 ML, AMARELO	58,0000	2,8400	164,72
180	UN	18136	TINTA GUACHE PARA USO ESCOLAR, ATÓXICA 250 ML, AZUL	58,0000	2,8700	166,46
181	UN	18139	TINTA GUACHE PARA USO ESCOLAR, ATÓXICA 250 ML, BRANCO	58,0000	2,9000	168,20
182	UN	29535	Tinta Guache para uso escolar, atóxica, 250ml Laranja. - un	48,0000	2,9500	141,60
183	UN	29536	Tinta Guache para uso escolar, atóxica, 250ml Marrom. - un	48,0000	2,9000	139,20
184	UND	29537	Tinta Guache para uso escolar, atóxica, 250ml Preto. - un	48,0000	3,0300	145,44
185	UND	29533	Tinta Guache para uso escolar, atóxica, 250ml Rosa. - un	48,0000	3,0200	144,96
186	UN	29534	Tinta Guache para uso escolar, atóxica, 250ml Verde Bandeira. - un	48,0000	3,3800	162,24
187	UND	29538	Tinta Guache para uso escolar, atóxica, 250ml Verde Folha. - un	48,0000	3,0100	144,48
188	UND	29539	Tinta Guache para uso escolar, atóxica, 250ml Violeta. - un	48,0000	2,9700	142,56
189	unid	29540	Tinta Guache para uso escolar, atóxica, 250ml, Amarelo Pele. un	48,0000	2,9300	140,64
190	CX	10571	Tinta guache, 15 ml, com 06 cores, multicolor, não tóxica, lavável.	82,0000	3,5700	292,74
191	UN	456	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA PARA ALMOFADA, FRASCO 40ML	15,0000	4,0000	60,00
Valor Total do Pedido						278.761,73



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

192	UN	28714	Tinta preta Especial para carimbo Automático a base de água, negra com 28ml	20,0000	5,4900	109,80
193	ROLO	29541	TNT - rolo de TNT, medidas: 1,40 largura x 50 metros, gramatura 40, cor amarela - rl - 50m	26,0000	48,1200	1.251,12
194	ROLO	29542	TNT - rolo de TNT, medidas: 1,40 largura x 50 metros, gramatura 40, cor azul. - rl - 50m	26,0000	48,2400	1.254,24
195	ROLO	29543	TNT - rolo de TNT, medidas: 1,40 largura x 50 metros, gramatura 40, cor bege. - rl - 50m	26,0000	46,5700	1.210,82
196	ROLO	29544	TNT - rolo de TNT, medidas: 1,40 largura x 50 metros, gramatura 40, cor branco. - rl - 50m	26,0000	50,2200	1.305,72
197	ROLO	29545	TNT - rolo de TNT, medidas: 1,40 largura x 50 metros, gramatura 40, cor cinza. - rl - 50m	26,0000	44,3600	1.153,36
198	ROLO	29546	TNT - rolo de TNT, medidas: 1,40 largura x 50 metros, gramatura 40, cor laranja. - rl - 50m	26,0000	48,2400	1.254,24
199	ROLO	29547	TNT - rolo de TNT, medidas: 1,40 largura x 50 metros, gramatura 40, cor marrom. - rl - 50m	26,0000	50,5400	1.314,04
200	ROLO	29548	TNT - rolo de TNT, medidas: 1,40 largura x 50 metros, gramatura 40, cor preta - rl - 50m	26,0000	52,2300	1.357,98
201	ROLO	29549	TNT - rolo de TNT, medidas: 1,40 largura x 50 metros, gramatura 40, cor rosa. - rl - 50m	26,0000	47,8700	1.244,62
202	ROLO	29550	TNT - rolo de TNT, medidas: 1,40 largura x 50 metros, gramatura 40, cor verde. - rl - 50m	26,0000	47,8700	1.244,62
203	ROLO	29551	TNT - rolo de TNT, medidas: 1,40 largura x 50 metros, gramatura 40, cor vermelha. - rl - 50m	26,0000	50,6200	1.316,12
204	UN	28557	TNT rosa claro largura 1,4m rolo com 50m	26,0000	46,6000	1.211,60
205	UN	28676	Caixas plásticas organizadoras, capacidade de 55-60 litros, plástico transparente, dimensões aproximadas de 56cm X 38,5cm X 37cm, com tampa, com presilhas de fechamento para encaixe perfeito e firme da tampa, superfície lisa permitindo fácil higienização, acabamento perfeito, sem rebarbas, embalagem contendo rótulo indicando origem do produto, nº do lote, data de fabricação	75,0000	77,3600	5.802,00
206	UN	28675	Caixas plásticas organizadoras, capacidade de 35-40 litros, plástico transparente, com tampa, com presilhas de fechamento para encaixe perfeito e firme da tampa, superfície lisa permitindo fácil higienização, acabamento perfeito, sem rebarbas, embalagem contendo rótulo indicando origem do produto, nº do lote, data de fabricação	72,0000	65,0000	4.680,00
207	UN	28674	Caixas plásticas organizadoras, capacidade de 25-30 litros, plástico transparente, dimensões aproximadas de 56cm X 38,5cm X 20cm, com tampa, com presilhas de fechamento para encaixe perfeito e firme da tampa, superfície lisa	92,0000	38,7300	3.563,16
Valor Total do Pedido						308.035,17



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

permitindo fácil higienização, acabamento perfeito, sem rebarbas, embalagem contendo rótulo indicando origem do produto, nº do lote, data de fabricação

208	UN	28673	Caixas plásticas organizadoras, capacidade de 15-20 litros, plástico transparente, com tampa, com presilhas de fechamento para encaixe perfeito e firme da tampa, superfície lisa permitindo fácil higienização, acabamento perfeito, sem rebarbas, embalagem contendo rótulo indicando origem do produto, nº do lote, data de fabricação	92,0000	30,7300	2.827,16
209	UN	28677	Caixas plásticas organizadoras, capacidade de 8-10L, plástico transparente, dimensões aproximadas de 40cm X 27cm X 13cm, com tampa, com presilhas de fechamento para encaixe perfeito e firme da tampa, superfície lisa permitindo fácil higienização, acabamento perfeito, sem rebarbas, embalagem contendo rótulo indicando origem do produto, nº do lote, data de fabricação	97,0000	22,2300	2.156,31
210	UN	3937	ENVELOPE PAPEL KRAFT 260X360MM	1.150,0000	0,5200	598,00
211	UN	28742	Organizador de Escritório Vertical Cristal com 3 Divisórias em acrílico	65,0000	39,6300	2.575,95
212	UN	10595	PASTA CATÁLOGO COM 50 SACOS	40,0000	10,6300	425,20
213	UN	28746	Pote Plástico Resistente Transparente nas Dimensões aproximadas de 25cmx18cmx7cm com Tampa	90,0000	14,8600	1.337,40
214	UN	28745	Pote Plástico Resistente Transparente nas Dimensões aproximadas de 15cmx10cmx6cm com Tampa	90,0000	9,4500	850,50
215	UN	17973	Régua em aço inoxidável, 30 cm com graduação em milímetros e polegadas	80,0000	1,8500	148,00
216	UN	28533	Pistola para cola pequena, 2/25w c/ corpo injetado 220 volts,	22,0000	16,2600	357,72
217	UN	32374	Pistola de cola quente grande, 2/25w c/ corpo injetado 220 volts	22,0000	22,9700	505,34
218	UN	28491	Tinta spray para uso em geral (madeira, ferro)365ml branco	11,0000	15,8300	174,13
219	UN	28509	Tinta spray para uso em geral (madeira, ferro)365ml dourado	11,0000	15,9500	175,45
220	UN	28506	Tinta spray para uso em geral (madeira, ferro)365ml marrom	11,0000	20,8100	228,91
221	UN	28492	Tinta spray para uso em geral (madeira, ferro)365ml preto	11,0000	19,5500	215,05
Valor Total do Pedido						320.610,29



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

222	UN	28498	Tinta spray para uso em geral (madeira, ferro)365ml rosa	6,0000	18,3700	110,22
223	UN	28503	Tinta spray para uso em geral (madeira, ferro)365ml sépia	4,0000	18,1100	72,44
224	UN	28500	Tinta spray para uso em geral (madeira, ferro)365ml verde musgo	6,0000	16,7000	100,20
225	UN	28471	Caixa em MDF simples 16 x 16x8 espessura 10mm	50,0000	16,8000	840,00
226	PCT	33211	Grampo trilo de plástico, medida produto acabado 305x163x25 mm, cor transparente, pacote com 50 unidades.	180,0000	13,5100	2.431,80
227	UND	31023	Prato Descartável Branco 15cm 10 Unidades	115,0000	1,3800	158,70

Valor Total do Pedido	324.323,65
------------------------------	-------------------

Sem dotação definida

Dotação	: 2025 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha	Valor utilizado:	324.323,65
----------------	--	-------------------------	------------

Santo Antônio da Patrulha, 23 de Dezembro de 2025.

Responsável_____
Controlador Setorial